
 
令和４年（２０２２年）１２月 2日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

枚 方 市 教 育 委 員 会 

枚 方 市 役 所 

 

 

学校トイレ整備に関する保護者アンケートの実施（2回目）について(お願い) 
 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活

動にご支援とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本市では、学校のトイレ内の「からかい」や「多様化する人権課題」等に対して、より多くの子ども達がス

トレスなく学校のトイレを使用することができる整備を目指すためにアンケート調査を実施しているところです。 

令和４年（２０２２年）７月に１回目のアンケートを実施させていただきました。ご協力いただきありがとうござい

ました。今回は、１回目のアンケート結果を受け、更なる把握を行うために２回目のアンケート調査を実施いたしま

す。 

つきましては、アンケートにご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1. 目 的 

学校のトイレ内の「からかい」や「多様化する人権課題」等に対して、より多くの子ども達がストレスなく学 

校のトイレを使用することができる整備を目指すために、１回目のアンケート調査の結果を受け、更なる把握 

を行い今後の取組に役立てるため。 

※上記、目的以外では使用しません。 

 

２． 回答期限 

令和４年（２０２２年）１２月２０日（火）１７時まで 

 

３. 回答方法 

右記のQRコードまたは、下記のURL から 

回答をお願いします。 

      https://forms.gle/rTsedXp4EM2RdsMWA 

  

４. 留意事項 

（１）アンケートの回答は、Google Formsを使用しています。 

（２）１家庭につき、１回の回答をお願いします。 

 

５. １回目のアンケート結果 

 『学校トイレ整備に関するアンケート調査結果について』 

     URL： https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000046955.html 

 

【アンケート：QRコード】 

【調査結果：QRコード】 

【本件に関する問い合わせ先】 

施設整備室（建築課） 

担当：今仲・岩﨑・井上 

TEL：072-841-1488 

FAX：072-８4１-4607 

https://forms.gle/rTsedXp4EM2RdsMWA
https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000046955.html

